

Księżę William i Księżna Kate w Gdańsku

Wizytę książęcej pary w Polsce rozpocznie spotkanie z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej Andrzejem Dudą. Kolejnym przystankiem na mapie podróży po Polsce i Niemczech będzie Gdańsk.

Najbardziej rozpoznawalna para na świecie zawita do Gdańska 18 lipca. Oficjalną wizytę księżnej i księcia Cambridge potwierdził Pałac Kensington, będący siedzibą pary.

„Bardzo nas cieszy informacja o tym, że para książęca oprócz Warszawy znajdzie również czas na wizytę w Gdańsku. To dla nas wyróżnienie, ale też ogromna promocja miasta” – zapowiada spotkanie Prezydent Gdańska Paweł Adamowicz.

Włodarze miasta postanowili zaprezentować się brytyjczykom z jak najlepszej strony, pokazując dorobek kulturowy miasta oparty na tradycji. Na liście propozycji urzędników znalazły się spacer Traktem Królewskim, wizyta w Teatrze Szekspirowskim, oraz zwiedzanie miejskiej dumy – Europejskiego Centrum Solidarności.

Nie będzie to pierwsze spotkanie gdańszczan z przedstawicielami monarchii. Ponad 20 lat temu zakamarki pokrytych kocimi łbami starych uliczek poznał księżę Karol, ojciec Williama. Wizyta związana była z planem na budowę Teatru Szekspirowskiego w którą zaangażowana była fundacja Theatrum Gedanese, a księżę, znany miłośnik architektury został patronem tego projektu.

„ Mam nadzieję, że teatr którego budowę wspierał ojciec Williama będzie dla niego najlepszą okazją, aby spojrzeć na Gdańsk przez pryzmat historii” – zdradza jeden z urzędników.

Można powiedzieć, że rodzina królewska całkiem dobrze czuje się na polskim Wybrzeżu. Stare Miasto odwiedziła dwukrotnie księżniczka Anna, siostra następcy tronu księcia Karola. Po raz pierwszy przyleciała w 1991 roku. Podczas kolejnego spotkania w 2006 została matką chrzestną statku „Pharos” przygotowanego w Gdańskiej Stoczni Remontowej dla brytyjskiego armatora.,

Życie rodziny królewskiej od zawsze fascynowało świat. Polakom bliska jest historia księżnej Diany, dlatego można się spodziewać, że Kate określana godną następczynią „królowej ludzkich serc” podbije te należące do gdańszczan.

PAP Life

dra/